



Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Instituído Pela Lei Nº 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza

ANO XVI Edição Extra – Nº 1672 – São Rafael/RN Terça-feira, 18 de junho de 2024

Rua Juvêncio Soares, 3299 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 06.018/2024 – GP

CONCEDE UMA MEIA DIÁRIA AO FUNCIONÁRIO QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de São Rafael/RN, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Decreto Executivo Municipal nº. 011/2022-GP.

RESOLVE:

Art.1º – Conceder uma meia diária, para o Sr. **WAGNER MOURA BRITO**, ocupante do cargo de Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e Meio Ambiente, para custear despesas em uma viagem a Natal/RN, para participar de uma “Reunião na secretaria de agricultura do estado”, no dia 18 de junho de 2024.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição;

Art.3º - REVOGAR, as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO.

São Rafael/RN, 17 de junho de 2024.

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 06.019/2024 – GP

CONCEDE UMA MEIA DIÁRIA AO PREFEITO MUNICIPAL PARA FINS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Secretário Municipal de Governo de São Rafael/RN, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Decreto nº. 011/2022-GP de 10 de junho de 2022.

RESOLVE:

Art.1º – Conceder uma meia diária, para o Sr. **RENO MARINHO DE MACEDO SOUZA, PREFEITO MUNICIPAL**, para custear despesas em uma viagem a Natal/RN. O Sr. Prefeito Municipal irá participar de uma “Reunião com representantes do banco do Nordeste”, no dia 18 de junho de 2024.

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição;

Art.3º - REVOGAR, as disposições em contrário.

Dê-se ciência. Registre-se. Cumpra-se. Publique-se.

São Rafael/RN, 17 de junho de 2024.

GILDEONE JERONIMO DE SOUZA

Secretário Municipal de Governo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2024

EXTRATO ADESÃO PREGÃO Nº 01/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

CNPJ Nº 08.145.153/0001-39

ÓRGÃO ADERETE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL/RN

CNPJ: 08.085.417/0001-06

FORNECEDOR: ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA CNPJ: 09.337.018/0001-58

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS, INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, MATERIAL PERMANENTE E EQUIPAMENTOS, PARA UTILIZAÇÃO NO CENTRO DE SAÚDE E

AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO RAFAEL/RN.

Vencedor(es): ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA						
CNPJ: 09.337.018/0001-58		Email: ANBEZODONTOHOSPITALAR@GMAIL.COM		Telefone: (84)99845-0788		
Endereço: RUA MANOEL BITENCOURT, 20, CENTRO, JOÃO CÂMARA/RN, CEP: 59550-000						
Representante: Daniel Andrade de Oliveira - CPF: 01070239461						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Preço (R\$)	Total (R\$)
00001	ÁCIDO FOSFÓRICO		UND	65,00	12,89	837,85
00002	ÁCIDO POLI ACRÍLICO		UND	22,00	126,00	2.772,00
00003	ADESIVO BOND UNIVERSAL COM TAMPA FLIP-TOP COM 3ML, VALIDADE DE 2 ANOS		UND	50,00	36,50	1.825,00
00004	AGULHA 30 G EXTRA CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES		Cx	17,00	60,00	1.020,00
00005	AGULHA 30G CURTA, CAIXA COM 100 UNIDADES.		Cx	17,00	60,00	1.020,00
00006	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 3% CAIXA COM 50 TUBOS.		Cx	40,00	212,00	8.480,00
00007	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA + EPINEFRINA 2% CAIXA COM 50 TUBOS.		Cx	40,00	125,00	5.000,00
00008	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA SEM VASO CAIXA COM 50 TUBOS.		Cx	20,00	237,00	4.740,00
00009	ANESTÉSICO TÓPICO BENZO TOP 20%		Cx	50,00	41,50	2.075,00
00010	BABADOR DESCARTÁVEL 33,5X47 CM C/100 UND		PC	250,00	32,00	8.000,00
00011	Broca Cirúrgica 704 de Haste Longa		UND	10,00	28,00	280,00
00012	BROCAS CARBIDE 2		UND	10,00	14,00	140,00
00013	Brocas Carbide 4		UND	10,00	14,00	140,00
00014	CARBONO DENTAL ODONTOLÓGICO, PACOTE COM 12 TIRAS.		PC	50,00	12,00	600,00
00015	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO		UND	15,00	46,50	697,50
00016	CLOREXIDINA 0,12% COM 250 ML		UND	30,00	38,00	1.140,00
00017	ESCOVA DE ROBSON		UND	75,00	5,30	397,50
00018	ESCOVA DENTAL INFANTIL		UND	1000,00	4,30	4.300,00
00019	EVIDENCIADOR DE PLACA, CAIXA COM 60 PASTILHAS.		Cx	10,00	43,70	437,00
00020	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL E. 5 SPEED CARESTREAM DENTAL		UND	17,00	390,00	6.630,00
00021	FIO DE SEDA 3.0		UND	17,00	53,00	901,00
00022	FIO DE SEDA 4.0		UND	17,00	53,00	901,00
00023	FIO DENTAL REGULAR MENTA, ROLO COM 100 METROS.		UND	100,00	13,00	1.300,00
00024	FIXADOR DENTAL DE RAIOS X.		UND	40,00	27,90	1.116,00
00025	FLUOR DENTAL		UND	50,00	16,00	800,00
00026	FORMOCRESOL 10ML BIODINÂMICA		FR	15,00	14,50	217,50
00027	GRAU CIRÚRGICO 12CMX100M		UND	15,00	99,90	1.498,50

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição Extra Nº 1672 – 18/06/2024

Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

00028	GRAU CIRÚRGICO 25CMX100M		UND	15,00	138,00	2.070,00
00029	GRAU CIRÚRGICO 5CMX100M		UND	12,00	47,80	573,60
00030	GRAU CIRÚRGICO 8CMX100M		UND	12,00	61,00	732,00
00031	HEMOSTOP SOLUÇÃO 10ML		UND	20,00	27,90	558,00
00032	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA COM 10 GRAMAS		UND	22,00	14,00	308,00
00033	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPAÇO, APRESENTAÇÃO EM CAPSULA, CAIXA COM 50 CAPSULAS		Cx	5,00	142,00	710,00
00034	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR AUTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPAÇO, APRESENTAÇÃO KIT 1 FRASCO DE PÓ COM 12,5G + 1 FRASCO LÍQUIDO COM 8,5ML		KIT	10,00	60,00	600,00
00035	KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO PARA RESINA SILICONE		UND	10,00	67,80	678,00
00036	KIT DE POSICIONADORES RADIOGRÁFICO CONE AUTOCLAVÁVEL, KIT COM 7 PEÇAS		KIT	10,00	99,00	990,00
00037	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CAIXA COM 100 UNIDADES		Cx	10,00	47,69	476,90
00038	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, CAIXA 100 UNIDADES.		Cx	10,00	47,69	476,90
00039	LIMAS K FLEXOFIL 1ª SERIE SORTIDA 15-40, 31MM CX C/ 6 UND		UND	10,00	25,00	250,00
00040	LIMAS K FLEXOFIL 2ª SERIE SORTIDA 45-80, 31MM CX C/ 6 UND		UND	10,00	25,00	250,00
00041	LIMAS ROTATORIAS SISTEMA PROTAPER (F4, F5) 25MM		UND	17,00	121,50	2.065,50
00042	LIXA PARA AMÁLGAMA, CAIXA COM 100 UNIDADES.		Cx	17,00	61,00	1.037,00
00043	LIXA PARA RESINA		Cx	35,00	7,80	273,00
00044	LUVAS DE PROTEÇÃO CONFORT LÁTEX MULTIUSO M AMARELA		PAR	17,00	16,20	275,40
00045	LUVAS DE PROTEÇÃO CONFORT LÁTEX MULTIUSO P AMARELA		PAR	17,00	16,20	275,40
00046	MICROBRUSH, TUBO COM 100 UNIDADES		TB	70,00	27,90	1.953,00
00047	OBTURADOR TEMPORÁRIO 25G VILLEVIE		UND	17,00	32,00	544,00
00048	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA ALTA ROTAÇÃO SPRAY 100ML		UND	15,00	25,00	375,00
00049	ÓLEO PARA LUBRIFICAÇÃO KAVO UNISPRAY 200ML		UND	17,00	25,00	425,00
00050	OTOSPORIN 10 ML SUSPENSÃO		UND	15,00	35,00	525,00
00051	PASTA PROFILÁTICA ODAHCAM		UND	25,00	22,00	550,00
00052	PEDRA POMES, MATERIAL: ROCHA MAGNÉTICA, COR: BRANCA, ASPECTO FÍSICO: PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA DENTAL, USO: ODONTOLÓGICO		UND	25,00	19,90	497,50
00053	PONTA COMPOSITE FINE 299 FG		UND	10,00	31,40	314,00
00054	PONTA DIAMANTADA Nº 1012		UND	15,00	5,00	75,00

00055	PONTA DIAMANTADA Nº 1014		UND	15,00	5,00	75,00
00056	PONTA DIAMANTADA Nº 1062		UND	10,00	5,00	50,00
00057	PONTA DIAMANTADA Nº 1091		UND	10,00	5,00	50,00
00058	PONTA DIAMANTADA Nº 1190F		UND	10,00	5,00	50,00
00059	PONTA DIAMANTADA Nº 3080		UND	10,00	5,00	50,00
00060	PONTA DIAMANTADA Nº 3081		UND	10,00	5,00	50,00
00061	PONTA DIAMANTADA Nº 3118F		UND	10,00	5,00	50,00
00062	PONTA DIAMANTADA Nº 3118FF		UND	10,00	5,00	50,00
00063	PONTA DIAMANTADA Nº 3168F		UND	10,00	5,00	50,00
00064	PONTA DIAMANTADA Nº3072		UND	10,00	5,00	50,00
00065	PORTA MATRIZ ODONTOLÓGICO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: IVORY Nº 8		UND	7,00	41,00	287,00
00066	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: COR DE DENTINA A2 RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA O TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS		UND	15,00	60,00	900,00
00067	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: COR DE DENTINA A2,5 RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA O TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULA		UND	12,00	60,00	720,00
00068	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: COR DE DENTINA A3 RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA O TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS É		UND	15,00	60,00	900,00
00069	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: COR DE DENTINA A3,5 RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA O TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS		UND	12,00	60,00	720,00

00070	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL: COR DE DENTINA B2 RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES. MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO 66% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA E TEGDMA O TAMANHO MÉDIO DAS PARTICULAS	UND	12,00	60,00	720,00
00071	REVELADOR ODONTOLÓGICO, 475 ML	FR	25,00	21,00	525,00
00072	ROLETE DE ALGODÃO	UND	500,00	7,39	3.695,00
00073	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES.	Cx	50,00	37,60	1.880,00
00074	SUGADOR COMUM, PACOTE 40 UNIDADES.	PC	150,00	19,50	2.925,00
00075	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO	UND	100,00	4,00	400,00
00076	ALAVANCA APICAL GOLGRAN Nº 301	UND	10,00	45,00	450,00
00077	ALAVANCA APICAL RETA Nº 304	UND	10,00	45,00	450,00
00078	Alavanca Reta Golgran	UND	10,00	45,00	450,00
00079	ALAVANCA SELDIN DIREITA	UND	10,00	45,00	450,00
00080	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UND	10,00	45,00	450,00
00081	APLICADOR DE CAPSULAS DE IONOMERO DE VIDRO, AUTOCLAVAVEL, POSSUI TRAVA PARA CAPSULA PARA CONTROLE DE EXTRUSÃO DE MATERIAL, SUAS PARTES MECANICAS EM AÇO INOX	UND	1,00	140,66	140,66
00082	Bandeja Inox para Instrumental Pequena	UND	10,00	42,00	420,00
00083	Cabo de Bisturi	UND	10,00	19,90	199,00
00084	CUPULA REDONDA EM POLIPROPILENO ALTURA 5CM, CAPACIDADE 215ML, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO E ATENDE A ISO 13485	UND	5,00	12,50	62,50
00085	Cureta Finlândia n ° 14-15	UND	10,00	32,00	320,00
00086	Cureta Gracey n° 13-14	UND	10,00	32,00	320,00
00087	Cureta Mccall n° 13-14	UND	10,00	32,00	320,00
00088	Cureta Mccall n° 17-18	UND	10,00	32,00	320,00
00089	Cureta Morse 00	UND	10,00	27,80	278,00
00090	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DUPLA Nº 01 DUFLEX	UND	7,00	18,00	126,00
00091	ESPATULA EM TITANIO DUPLA Nº 1	UND	5,00	21,50	107,50
00092	ESPÁTULA SUPRAFILL Nº 1B	UND	10,00	35,00	350,00
00093	FÓRCEPS Nº1 INFANTIL	UND	10,00	110,00	1.100,00
00094	FÓRCEPS Nº150	UND	5,00	109,00	545,00
00095	FÓRCEPS Nº151	UND	5,00	109,00	545,00
00096	FÓRCEPS Nº16	UND	5,00	109,00	545,00
00097	FÓRCEPS Nº17	UND	5,00	109,00	545,00
00098	FÓRCEPS Nº18L	UND	5,00	109,00	545,00
00099	FÓRCEPS Nº18R	UND	5,00	109,00	545,00
00100	FÓRCEPS Nº2 INFANTIL	UND	10,00	110,00	1.100,00
00101	FÓRCEPS Nº3 INFANTIL	UND	10,00	110,00	1.100,00
00102	FÓRCEPS Nº4 INFANTIL	UND	10,00	110,00	1.100,00
00103	FÓRCEPS Nº5 INFANTIL	UND	10,00	110,00	1.100,00
00104	FÓRCEPS Nº6 INFANTIL	UND	10,00	110,00	1.100,00
00105	FÓRCEPS Nº65	UND	5,00	109,00	545,00
00106	FÓRCEPS Nº69	UND	5,00	109,00	545,00

00107	SERINGA CARPULE	UND	10,00	65,00	650,00
00108	SINDESMÓTOMO GOLGRAN	UND	10,00	20,00	200,00
00109	SONDA DA OMS MILIMETRADA	UND	10,00	47,20	472,00
00110	TESOURA CIRÚRGICA GOLDMAN FOX	UND	15,00	60,00	900,00
Total:					107.716,71

VALOR GLOBAL: 107.716,71 (cento e sete mil, setecentos e dezesseis reais e setenta e um centavos)

FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 007/2017

São Rafael/RN, 17 de junho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

CNPJ nº 08.085.417/0001-06

RENO MARINHO DE MACEDO SOUZA

CPF. nº 012.463.954-28

Prefeito Constitucional

ANDRADE & BEZERRA COMERCIO E SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS LTDA

09.337.018/0001-58

DANIEL ANDRADE DE OLIVEIRA

CPF: 010.702.394-61

**PUBLICAÇÕES DA CÂMARA
PODER LEGISLATIVO**

**PRESIDENTE: VER. DARLISON GONZAGA DE SOUZA
VICE-PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO SOUZA
1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS
2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE
BIÊNIO: 2023/2024**

“SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA”

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO